
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XXII/ /2025 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały nr XX/131/2025 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 25 czerwca 
2025 r. w sprawie wystąpienia Gminy Rzgów z Międzynarodowego Stowarzyszenia "Cittaslow – 

Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego Życia" 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465; zm. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) i art. 7 w związku z art. 6 ustawy z dnia 
15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek samorządu terytorialnego do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 91, 
poz. 1009, z 2002 r. Nr 113, poz. 984) oraz art. 7 Regulaminu Ogólnego stanowiącego Załącznik „B” 
do Międzynarodowego Statutu miast „Cittaslow” uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XX/131/2025 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 25 czerwca 2025 r. 
w sprawie wystąpienia Gminy Rzgów z Międzynarodowego Stowarzyszenia "Cittaslow – 
Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego Życia". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9875DCD0-5C97-4C91-94E6-A9F833CC4FC8. Projekt Strona 1

DRUK 13



 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr XX/131/2025 z dnia 25 czerwca 2025 r. Rada Miejska w Rzgowie podjęła decyzję 
o wystąpieniu Gminy Rzgów ze Stowarzyszenia „Cittaslow – Międzynarodowa Sieć Miast 
Dobrego Życia". 

Po ponownej analizie uwarunkowań społeczno-gospodarczych oraz potencjalnych korzyści 
wynikających z członkostwa w sieci Cittaslow, stwierdzono, że podjęta wówczas uchwała nie jest 
zgodna z długofalową strategią rozwoju gminy. 

Sieć Cittaslow promuje zrównoważony rozwój, ochronę dziedzictwa kulturowego, podnoszenie 
jakości przestrzeni publicznej, rozwój turystyki oraz poprawę jakości życia mieszkańców. 
Członkostwo w tym ruchu umożliwia także: 

-korzystanie z doświadczeń i dobrych praktyk innych gmin krajowych i zagranicznych, co 
przekłada się na rozwój gminy, 

-promocję gminy na poziomie krajowym i międzynarodowym, 
-dostęp do programów partnerskich i możliwości pozyskania środków zewnętrznych, 
-budowanie wizerunku Rzgowa jako gminy nowoczesnej, przyjaznej mieszkańcom i turystom. 
Utrata członkostwa w sieci Cittaslow mogłaby ograniczyć możliwości pozyskiwania partnerów 

projektowych, zmniejszyć rozpoznawalność gminy wśród inwestorów i turystów, a także 
zahamować realizację części założeń Strategii Rozwoju Gminy Rzgów. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały uchylającej wcześniejszą decyzję o wystąpieniu 
z Cittaslow jest zasadne. Pozwoli to utrzymać aktywne członkostwo Gminy Rzgów w „Cittaslow – 
Międzynarodowa Sieć Miast Dobrego Życia" i kontynuować działania w ramach tej 
międzynarodowej sieci. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9875DCD0-5C97-4C91-94E6-A9F833CC4FC8. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/ /2025 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


